ПРОТОКОЛ № 8
заседания совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при мэре города Благовещенска

г. Благовещенск 24.12.2019

Заместитель председателя:

Г айдук
Николай Александрович

Секретарь:

Солдатова
Ирина Сергеевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- генеральный директор ООО «Вега»

- руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска

На заседании присутствовали:
Члены совета:

Ноженкин
Максим Сергеевич

Соколовская
Елена Александровна

Здункевич
Ольга Владимировна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Мельников
Г еннадий Викторович

Перов
Михаил Васильевич

Разумеева
Оксана Юрьевна

Феклистов Максим
Александрович

Приглашенные:

Мельникова Жанна
Олеговна

- заместитель мэра города Благовещенска

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- начальник управления по развитию потребительского
рынка и услуг администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- генеральный директор ООО «БОКАДО»

- председатель правления Фонда поддержки
экономического и социального развития города
Благовещенска

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проведении Амурского экономического форума в городе Благовещенске в
2020 году.

Докладчик: Ноженкин Максим Сергеевич -  заместитель мэра города
Благовещенска

2. Предложения по формам и направлениям финансовой поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в 2020 году.

Докладчик: Соколовская Елена Александровна - начальник управления
экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

3. Предложения и замечания к конкурсу «Бизнес-признание».
Докладчик: Соколовская Елена Александровна - начальник управления

экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска
4. О работе совета в 2019 году.
Докладчик: Соколовская Елена Александровна - начальник управления

экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска
5. План работы совета на 2020 год.
Докладчик: Гайдук Николай Александрович - заместитель председателя

Совета, генеральный директор ООО «Вега»
6. Разное.

По первому вопросу слушали:
Начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска Соколовскую Е.А.
Выступили: Мельникова Ж.О.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Членам совета и управлению экономического развития и инвестиций

администрации города Благовещенска проинформировать субъектов
предпринимательской деятельности о проведении опроса об Амурском
экономическом форуме.

По второму вопросу слушали:
Начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска Соколовскую Е.А.
Выступили: Гайдук Н.А, Новоторженцева О.С., Мельников Г.В., Разумеева

О.Ю., Мельникова Ж.О.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Направить в министерство экономического развития и внешних связей

Амурской области предложения по направлениям финансовой поддержки для
включения в Порядок предоставления субсидий местным бюджетам на поддержку
малого и среднего предпринимательства.

По третьему вопросу слушали:
Начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска Соколовскую Е.А.
Выступили: Ноженкин М.С.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Членам совета в срок до 10.02.2020 направить в управление экономического

развития и инвестиций администрации города Благовещенска предложения по

проведению конкурса в сфере предпринимательства «Бизнес-признание», а также
иным мероприятиям, направленным на популяризацию предпринимательства.

По четвертому вопросу слушали:
Начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска Соколовскую Е.А.
Выступили: Ноженкин М.С., Гайдук Н.А., Здункевич О.В., Феклистов М.А.,

Мельникова Ж.О.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Исключить из состава совета по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска индивидуального
предпринимателя Жук Татьяну Николаевну и индивидуального предпринимателя
Пильганчук Оксану Михайловну (основание п. 4.16 Положения о совете по
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре
города Благовещенска - непосещение более половины проведенных заседаний Совета
в год).

3. Отказать Малышевой Ирине Александровне во включении в состав совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре
города Благовещенска.

Итоги голосования по кандидатуре:
За: 3 человек,
Против: 2 человека,
Воздержались: 5 человек.

По пятому вопросу слушали:
Заместителя председателя совета по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска Гайдука Н.А.
Выступили: Ноженкин М.С., Здункевич О.В., Соколовская Е.А., Феклистов

М.А., Разумеева О.Ю., Перов М.В., Мельникова Ж.О., Мельников Г.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы совета по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска на 2020 год.

По шестому вопросу слушали:
Генерального директора ООО «БОКАДО» Разумееву О.Ю. по вопросу

размещения нестационарного торгового объектов на территории площади им.
Ленина.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города
Благовещенска

Н.А.Г айдук

Секретарь